



SimaTech A/S

Kirkebjerg Allé 84, 2605 Brøndby

CVR-nr. 10 12 53 67
Company reg. no. 10 12 53 67

Årsrapport *Annual report*

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 29 March 2018.

Stephen John Sadler
Dirigent
Chairman of the general meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	SimaTech A/S Kirkebjerg Allé 84 2605 Brøndby
	Hjemmeside: www.simatech.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 10 12 53 67 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 22. januar 2003 <i>Established: 22 January 2003</i>
	Hjemsted: Brøndby <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Stephen John Sadler, formand, <i>chairman</i> Vinh Tho Lien Douglas Craig Bryson
Direktion <i>Managing Director</i>	Søren Bo Andersen
Revision <i>Auditors</i>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelser <i>Bankers</i>	Nykredit Bank A/S Jyske Bank A/S Nordea A/S
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Locus A/S

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med design, udvikling og markedsføring af it-produkter og enhver hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.998 t.kr. mod 9.306 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.294 t.kr. mod 1.146 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er købt af det danske selskab Locus A/S og dermed blevet en del af den canadiske koncern Enghouse.

The principal activities of the company

Like in previous years, the principal activities are design, development and marketing of it-products and any business in connection with this.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is kDKK 9.998 against kDKK 9.306 last year. The results from ordinary activities after tax are kDKK 1.294 against kDKK 1.146 last year. The management consider the results satisfactory.

The company has been acquired by the Danish company Locus A/S and is therefore a part of the Canadian Enghouse Group

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Gross profit	9.998	9.306
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-8.059	-7.724
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-261	-88
Driftsresultat		
Operating profit	1.678	1.494
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	1	0
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-14	-7
Resultat før skat		
Results before tax	1.665	1.487
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-371	-341
Årets resultat		
Results for the year	1.294	1.146
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	1.000
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	1.294	146
Disponeret i alt		
Distribution in total	1.294	1.146

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Aktiver <i>Assets</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>	13	16
Goodwill <i>Goodwill</i>	40	60
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>53</u>	<u>76</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>751</u>	<u>990</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>751</u>	<u>990</u>
Deposita <i>Deposit</i>	<u>252</u>	<u>273</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	<u>252</u>	<u>273</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	<u>1.056</u>	<u>1.339</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Aktiver <i>Assets</i>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	4.189	3.088
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	185	606
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	0	6
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>141</u>	<u>71</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>4.515</u>	<u>3.771</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>5.702</u>	<u>4.714</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	<u>10.217</u>	<u>8.485</u>
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	<u>11.273</u>	<u>9.824</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
3 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500	500
4 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	4.284	2.989
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>1.000</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>4.784</u>	<u>4.489</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>16</u>	<u>9</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>16</u>	<u>9</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	763	528
Anden gæld <i>Other debts</i>	2.262	1.599
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	<u>3.448</u>	<u>3.199</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>6.473</u>	<u>5.326</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>6.473</u>	<u>5.326</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>11.273</u>	<u>9.824</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgage and securities</i>		
7 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

DKK in thousands.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	7.484	7.108
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	288	308
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	79	93
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	208	215
	<hr/> 8.059	<hr/> 7.724
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<hr/> 11	<hr/> 12
2. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	365	289
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	6	52
	<hr/> 371	<hr/> 341

Noter

Notes

DKK in thousands.

	31/12 2017	31/12 2016
	t.kr.	t.kr.
	<hr/>	<hr/>
3. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital primo		
<i>Contributed capital opening balance</i>	500	156
Overført fra frie reserver		
<i>Transferred from distributed reserves</i>	0	344
	<hr/>	<hr/>
	500	500
	<hr/>	<hr/>
4. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat primo		
<i>Results brought forward opening balance</i>	2.990	3.460
Primokorrektion		
<i>Adjustment opening account</i>	0	-273
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	1.294	146
Overført til virksomhedskapital		
<i>Transferred to contributed capital</i>	0	-344
	<hr/>	<hr/>
	4.284	2.989
	<hr/>	<hr/>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte primo		
<i>Dividend opening balance</i>	1.000	3.000
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-1.000	-3.000
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	1.000
	<hr/>	<hr/>
	0	1.000
	<hr/>	<hr/>

Noter

Notes

DKK in thousands.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2017.

The company has no mortgage or securities at 31 December 2017

7. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Enghouse Interactive Vision A/S, CVR-nr. 32557902 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Enghouse Interactive Vision A/S, company reg. no 32557902 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.
